
1

Distribution of Lychnis coronaria in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jiří Danihelka 

Map produced on: 22-05-2022

Database records used for producing the distribution map of Lychnis coronaria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5153a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: In Ober-Grund, im Strassegraben, hg., verwildert
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'55.90''N, 14°33'34.40''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-07-05
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090689

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: /154/ Horní Podluží: v silničním příkopu
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983299

5153b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.10''N, 14°35'56.60''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

5251a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.01''N, 14°12'51.46''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1857-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090686

5348d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Košťany: ruderální vegetace u cesty podél zahrádkářské kolonie na JV okraji obce, asi 1,6 km JV od Mírového náměstí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'40.36''N, 13°46'20.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 245-250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý; FK Teplice 2021
ID: 14118174

5349c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'50.64''N, 13°53'10.97''E, ± 195m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10449603

5358c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Rybnice: zahrada v horní části vsi asi 700 m ZSZ od kostela sv. Stanislava v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'0.99''N, 15°23'46.72''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2020-07-23
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplaněle
ID: 14018532

5446d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.20''N, 13°26'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Rothenhauser Park verwildert
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.50''N, 13°26'49.20''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-07
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090695

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Im Rothenhauser Park verwildert. (Juni 1845 A. Roth).
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.50''N, 13°26'46.20''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845-06
nálezce: A. Roth
pramen: Roth A. (1857): Verzeichniss derjenigen Pflanzen, die bisher in dem böhmischen Erzgebirge von Rothenhaus und
Umgebung aufgefunden worden sind. – Oesterr. Bot. Wochenbl. 7: 71.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeno v originále;
ID: 14123981

5447a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141597

5447b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1 km SZ-ZSZ od železnič. stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8108259

5450c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Vel. Žernoseky: Kalvarie, opuštěné vinice na úpatí proti Vendule
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.10''N, 14°3'1.80''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: České středohoří – Tříkřížová hora, jv. svah
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.70''N, 14°3'2.60''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090696

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: České Středohoří. Vrch u Tří křížů a M. Žernosek
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.90''N, 14°2'59.40''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-04
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090737

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Dreikreuzberg (Bez. Leitmeritz)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°2'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-06-20
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090688

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: České středohoří. Vých úbočí Kalvarie nad Vel. Žermosekami. Ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.26''N, 14°3'4.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120717

5455d

původní jméno: orig.: Agrostema coronaria; J. Danihelka 2020: Lychnis coronaria;
lokalita: Wie wild im Garten zu Münchengrätz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°58'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Wenzel Johann Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 55 Střední Pojizeří;
ID: 14046080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

5546a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): skládka posypového materiálu sev. od železniční trati cca 1,45 km JV od vrchu
Hradiště (k. 594,0)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'5.80''N, 13°21'31.40''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090707

5553d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 17./1/ Hradsko: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592557

5655a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000268

5738d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'46.75''N, 12°9'52.38''E, ± 113m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10683754

5743c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Zdivočelá u Karl. Varů na jedné stráni návrší Krále Otty mladými smrčky porostlé
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.00''N, 12°53'30.50''E, ± 350m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1879
nálezce: E. Hackel
pramen: Čelakovský L. (1877): Prodromus květeny české. Vol. 3. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok nálezu chybně vysázen jako "1879", ale to je dva roky po vydání příslušného svazku Prodromu
ID: 14123985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Zřídka zdivočelá, tak u Karl. Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.61''N, 12°53'29.72''E, ± 350m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1897): Analytická květena Čech, Moravy a rak. Slezska. Ed. 3. – Praha & Vídeň, p. 343. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123986

5753a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Všetaty: v okolí nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'51.20''N, 14°34'57.10''E, ± 450m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
pramen: Slavík B. & Husáková J. (1975): Botanická exkurze do okolí Všetat. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 1–4.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 5753a a 5753b
ID: 13898020

5850b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: ut planta hortifuga in acervo purgamentorum ad lapicidinas desertas basalticas haud procul a peripheria bor. pagi Vinařice,
alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'49.80''N, 14°5'36.61''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-07-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090679

5852b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849301

5852c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: okr. Praha-západ: Horoměřice, třešňovka 300 m VSV od VSV okraje vsi
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'16.10''N, 14°20'57.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha 8-Bohnice: v areálu Pražské botanické zahrady, při hranici s PR Podhoří, v blízkosti ul.Feřtekova, J exp.
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.00''N, 14°24'22.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991
pramen: Hrčka D. (2000): Psephellus dealbatus (Asteraceae) - nový nepůvodní druh pro květenu Prahy. - Muz. a Součas., ser. natur.
14: 75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9685953

5852d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Bohemia centr., Praha 7 - Pelc-Tyrolka: PP Jabloňka, několik jedniců na okraji stepního porostu v severní části území (5852d)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.60''N, 14°26'24.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1996-07-19
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120711

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha 7-Pelc-Tyrolka: PP Jabloňka, na okraji step.porostu v S části území, zplanělý z blízké zahrady nad CHÚ (jíž dřívě evid.
Rieger)
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.00''N, 14°26'21.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1996-07-19
nálezce: M. Petrů; Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671279

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Bílá skála
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.44''N, 14°27'20.79''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833043

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Jabloňka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.50''N, 14°26'23.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: PP Bílá skála
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.27''N, 14°27'9.62''E, ± 604m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Bílá skála. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672076

5853d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha – Horní Počernice, chráněné území Chvalský lom na západním okraji Horních Počernic, pískovcová polostinná suť
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.10''N, 14°35'25.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-01
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10950
ID: 14090682

lokalita: Praha - Černý Most, zplanělá u parkoviště 600 m V od konečné metra
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.90''N, 14°35'0.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120708

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: na úhoru na S okraji PP Chvalský lom poblíž železnič.trati na V okraji obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-07-05
nálezce: Milan Řezáč; J. Straka
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671280

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.48''N, 14°35'23.59''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

5856d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, houští u bývalé skládky na okraji Libického luhu u cesty do V. Oseka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.90''N, 15°9'30.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120712

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, zplanělý u smetiště mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.10''N, 15°9'14.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120713

5951c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Nučice, ostrůvek mezi chodníkem a ulicí U Nádraží, 120 m od autobusové zastávky
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'28.50''N, 14°13'34.73''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-07-07
nálezce: Vojtěch Míšek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14095465

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Nučice, ruderální travní porost v ulici Na Bruse, 230 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'7.00''N, 14°14'5.18''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-07-07
nálezce: Vojtěch Míšek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 14095464

5951d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6785529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

5952a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha, zplanělá u kolonie děl.[nických] domků nad Waltrovkou [v Jinonicích], rumiště
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.86''N, 14°22'31.09''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-28
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120710

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 11. (9. Dol.Povlt. 5952a): Praha 6 - Střešovice: trojuhelník zahrádek mezi ulicemi Střešovická, Patočkova a U Laboratoře (při
světelné křížovatce), (záměrně pěstované taxony vyjma zlanělých neuváděny).
nejbližší obec: Praha 6 - Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°23'12.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8111191

5952b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: suchý trávník na svahu na JJZ okraji zrušeného a demontovaného seřaďovacího
nádraží Praha-Vršovice. 226 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.18''N, 14°28'51.38''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108134

5952c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha-Hodkovičky, na chodníku v ulici Nad lesem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.90''N, 14°24'42.40''E, ± 450m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120706

5952d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: ruderální trávník v uličce Na Knížce ve V části Kunratic
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'52.70''N, 14°29'48.20''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-07-22
nálezce: Zdeněk Kaplan; Martina Bartošová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kačerov: řídký květnatý trávník na suchém svahu nad nástupištěm železniční zastávky
Praha-Kačerov. 238 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Kačerov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.20''N, 14°27'43.40''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z Kaplan no 20/148
ID: 14120729

5953a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210905

5953c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Praha-západ: Rozkoš: travnatá mez u polní cesty 160 m SZ od vsi. 309 m n. m.
nejbližší obec: Rozkoš, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.30''N, 14°31'42.80''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z Kaplan no 20/155
ID: 14120730

5960d

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čechy: Pardubice: hromada štěrku při cestě od Čížkovy vily na Olšinky, zdivočelá
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.88''N, 15°46'54.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120718

6046a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 264. Mladotice: železniční zastávka Mladotice-zastávka, kolejiště, navazující ruderální plochy, skály železničního zářezu a
okolní prosvětlený bor
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'18.00''N, 13°20'46.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-366 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 14079579

6046b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 498. Výrov: ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°27'11.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 14070043

6047c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Borek u Kozojed - zahrádka před vilkou v Piplově Mlýně (lokalita č. 18). Hlinitopísčitá půda, pravidelně zalévaná. Výslunné
stanoviště. Vysazen na záhonech jako okrasná květina.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.61''N, 13°31'5.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-20
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059561

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 770. Liblín: jižní pilíř mostu přes Berounku při severovýchodním okraji městyse
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'5.70''N, 13°32'44.70''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 14081432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

6051c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Č. kras: Hlásná Třebáň, zplanělá v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'22.20''N, 14°11'37.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-10-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120705

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 45. Hlásná Třebaň: část obce na levém břehu Berounky, ca 220 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'3.00''N, 14°14'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407678

6051d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Praha-západ: Černolice: trávníky podél cesty u S okraje střední části vsi (ulice Pod Skalami)
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'44.80''N, 14°18'10.40''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063241

6052a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Praha-Lipence, zarůstající štěrkovitá plocha cca 700–900 m JV od železniční zastávky Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'20.80''N, 14°19'56.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8298
ID: 14090681

6054a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Tehov (okr. Praha-východ), na skládce dřeva u silnice Tehov–Strašín, 1,8 km SSV od obecního úřadu
souřadnice: 49°59'9.60''N, 14°42'19.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2019-09-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpl.
ID: 13825962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

6058c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Čáslav: iuxta viam ferratam lateralem prope fabricam pristinam Kosmos, in vicinitate fluminuli Brslenka
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'19.00''N, 15°23'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-15
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090673

6074d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Kozmice rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.86''N, 18°9'28.46''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik, Mgr. Zuzana Dočkalová. Revitalizační rybník Kozmice biologické hodnocení. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7062330

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Julianka, Kozmický rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.50''N, 18°9'28.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Revitalizační rybník Kozmice". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7295669

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708232

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Hlučín: železniční nádraží Hlučín
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.15''N, 18°11'48.27''E, ± 90m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

6150a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 140. Málkov: ve vsi a na jižním okraji obce, ca 400 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'14.00''N, 14°1'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411074

6152a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Štěchovice: travnaté lado zarůstající křovinami na VJV svazích malého návrší (kóta 327) u zahrádkář. osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.20''N, 14°23'38.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768375

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: okr. Praha-západ: Bojanovice, asi 100 rostlin zplanělých ze zahrádky 1 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'37.02''N, 14°21'8.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-10-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120707

6152b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: trávník na kamenitém náspu silničky vedoucí po pravém břehu Vltavy 575 m V od kostela sv.
Jana Nepomuckého. 202 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'59.50''N, 14°25'4.90''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z Kaplan no 21/161
ID: 14120731

6152d

původní jméno: Lychnis
lokalita: na trávníku u plotu zahrádky v chatové osadě Reškov u cesty podél vody na pravém břehu Vltavy blízko Štěchovické
přehrady naproti Štěchovicím
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.60''N, 14°25'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-10-20
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

6156d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Morány. V zámeckém parku zdivočelý v bělokvěté formě. Dosti hojný.
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'53.10''N, 15°6'58.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1953-07-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120715

6170d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474330

6175b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Hrušov: 60 ha areál bývalých Moravských chemických závodů v Hrušově, krom dvou komínů srovnán se zemí
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'46.44''N, 18°17'51.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165619

6246a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Plzeň-Lochotín. Vlastina ulice. U plotu předzahrádky.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'58.00''N, 13°22'8.93''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-07-19
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059564

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Louka u vil na Lochotíně.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.50''N, 13°22'9.17''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

6344d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 997. Hradec: skály a stráně na L břehu Touškovského potoka 700 m ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222865

6347a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 11. Šťáhlavy: Na Kukačce: pás lesa ohraničený na Z silnicí Lhůta - Šťáhlavy, na S asfalt.cestou kolem hájovny Svidná, na J
chat.kolonií u Šťáhlav, na V les.cestou Kozel - Svidná. Ostrůvky dubohabřin a bučin, jasan.-olšový luh při potůčku a neudrž.louka nad
hájovnou Kozel.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238405

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 401. Šťáhlavice: Lopata, lesní porosty V od zříceniny hradu
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230747

6347b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Zplaňuje u rybníčka v parku v Mirošovech.
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'12.60''N, 13°39'43.10''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Maloch
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. I. Díl: Soustavný výčet druhů a jejich nalezišť. S poznámkou o pozorovaných kazech
rostlinných. – Plzeň, p. 242. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123982

6347c

původní jméno: J. Danihelka: Lychnis coronaria;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Nezvěstice: sv. od obce v lese, u lesní cesty. S. m. 450 m
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'57.04''N, 13°32'40.58''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN295/09; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 14046076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Nezvěstice: sv. od obce v lese, u lesní cesty
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'56.01''N, 13°32'38.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059566

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU;PL
projekt: FLDOK
ID: 8239756

6351b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Okr. Příbram: Hřiměždice: trávník na kraji lesa poblíž SV okraje obce, 30 m SV od Kujalova lomu. 349 m n. m.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.70''N, 14°16'52.30''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR;OLM;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z Kaplan no 21/178
ID: 14120732

6351d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Sedlčany: in silva Hejk apud pag. Brzina prope opp. Kamýk, alt. 400 m, solo schistaceo
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'1.10''N, 14°18'14.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090761

6352c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

6356b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 169 Bernartice, okolí cesty cca 500 m SV od obce, 390 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627859

6367a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Vojtěchov, intravilán obce podél silnice asi 25–350 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'4.90''N, 16°54'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 13477983

6368c

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora districti olomucensis. Nové Dvory, ad marginem silvae frondosae ad septentrionem a pago, ca 300 m s. m., inquilina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.01''N, 17°2'24.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128581

6370a

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Pohořany, distr. Olomouc, ad marginem fossae secundum viam publicam in parte septentrionale pagi, ca 560 m s. m.,
inquilina
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.47''N, 17°23'1.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-05
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128579

6370c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Mrsklesy: 2. 76b. Tršická pahorkatina, 6370c, Mrsklesy (distr. Olomouc): jižní okraj lesa mezi železniční stanicí
Hlubočky-Mariánské Údolí a skládkou Mrsklesy, 49°3644,3"N, 17°23'42,0"E – 49°36'22,7"N, 17°24'33,5"E, 275–340 m n. m.'
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.30''N, 17°23'42.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3644,3"N, 17°23'42,0"E'
ID: 14114711

6375a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Brušperk: jádrová část intravilánu
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.19''N, 18°13'27.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-10-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14027125

6444b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'6.10''N, 13°5'59.97''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215350

6454d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zplanělý
ID: 12008151

6462a

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: zplanělý na Sportovní ulici v Novém Městě na Moravě. S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

6469b

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Olomouc-Nové Sady, ad marginem tramitis in coemeterio, ca 210 m s. m., inquilina
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.24''N, 17°15'42.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-09-18
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128580

6471d

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Jezernice (PR), na břehu říčky Jezernice v intravilánu obce
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.95''N, 17°37'30.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-06-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk no 4638;
ID: 14110388

6472d

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní, 6472d, Špičky (distr. Přerov): mez v loukách nad silnicí Hranice–Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'22.00''N, 17°48'60.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14136586

6474b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Štramberk: ruderalizované místo se skládkou zahradního odpadu na Z úpatí Zámeckého vrchu, 150 m Z od Trúby
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.77''N, 18°6'50.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-06-10
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13805016

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Štramberk: západní úpatí Zámeckého vrchu, mezi zahradami
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.91''N, 18°6'50.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

6546d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Svazek 2: Němčice u Plánice: v obci zplanělý. (čtver.sít.map.6546d, fytochor.34)
nejbližší obec: Němčice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'3.00''N, 13°25'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-31
nálezce:  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961664

6557b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 464. Velký Rybník: v obci
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498341

6645a

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u vlakové zastávky
ID: 13665124

6646b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957697

6648c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Horažďovice. Druhy nalezené ve městě před r. 1969 (cf. Vaněčkův seznam) a nenalezené v r. 1991-1992
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 420-486 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Mandák B., Pyšek P. & Pyšek A. (1993): Distribution pattern of flora and vegetation in a small industrial town: an effect of
urban zones. - Preslia 65: 225-242.
projekt: FLDOK
ID: 8062544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

6651c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 19. Písecko-hlubocký hřeben: zahradkářská kolonie (U Povolných) 0,5 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336268

6654a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482705

6660a

původní jméno: V. Grulich: Lychnis chalcedonica; V. Řehořek 2014-09-16: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou, 1 km JVV od kostela ve vsi; podél silnice. S. m. 440 m
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.29''N, 15°42'51.82''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/285; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046081

6666b

původní jméno: V. Řehořek: Lychnis coronaria;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Lipovec u Blanska: skládka u zemědělského družstva na severozápadním okraji obce 1 km S od
kostela v obci. S. m. 560 m, zeměp. souř.: 492343 N & 164819 E
nejbližší obec: Lipovec u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°23'43.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-09-14
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 487; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14046085

6748a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Horažďovice – V. Hydčice – prameniště u žel. trati
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.50''N, 13°39'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1981-06-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6747b, 6748a, 6647d a 6648c
ID: 14090736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

6749a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Strakonice: okraje cesty a světlé křoviny u zahrádek při VJV okraji lesa na Šibeničníku (kóta 510,1) SSV od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°54'31.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008443

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Střela: rumiště na JZ svahu návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.50''N, 13°51'25.20''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13241536

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Strakonice – meze u zahrádek při okraji lesa na Holém vrchu (kóta 510) SSZ od města. Nadmořská výška 490 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.30''N, 13°53'46.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090735

6751a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 83. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Nad Šobrovnou (494 m), 2 km VJV Písku, suchý travnatý porost na JV svahu a okolí
samoty JV vrchu
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337680

6751b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 213. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž, intravilán obce
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 253. Písecko-hlubocký hřeben: příkop u silnice pod lesem V Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341508

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 249. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, intravilán ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341431

6752c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Bohunice: Bohunice u Všemyslic: u železniční zastávky Bohunice
nejbližší obec: Bohunice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'48.19''N, 14°23'31.74''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457215

6754a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Soběslav I: Soběslav: skládka na levém břehu Lužnice pod kopcem zvaný Pilát
nejbližší obec: Soběslav I
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 8482706

6754c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Třeboň. pánev, u plotu u rafinerie lihu ve Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'9.40''N, 14°42'57.30''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Mezimostí n/Než. – vyběhlá ze zahrádky u "Fišlovky". 412 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'6.70''N, 14°42'47.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090731

6759c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Urbanov, prudký svah nad tokem Mor. Dyje, 50 m pod kostelem sv. Jana Křtitele
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°30'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-12
nálezce: E. Ekrtová
projekt: ČNFD
ID: 2485459

6761c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: trávník podél silnice v úseku od křižovatky ca 1,8 km SSZ od železniční stanice až k východnímu rohu hřbitovní zdi 2 km S od
ní
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.36''N, 15°52'45.84''E, ± 316m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8822943

6762c

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče – na severním okraji obce Kojatín – zplanělý v příkopě. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°0'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046077

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Třebíč. Zdivočelý na poli u čímeřského mlýna blíže Vladislavi
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'6.00''N, 16°0'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-07-11
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

6764d

původní jméno: V. Grulich: Lychnis coronaria;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: okraj silnice 300 m J od kopce Chvalovka (365). S. m. 340 m, zeměp. souř.: 491313
N & 162947 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°29'47.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-30
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS020; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 14046083

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Brno-Bystrc, cca 2 km JZ obce, nad sídlištěm na kótě 354,1 m, výslunné stráně, na místě po bývalých zahrádkách
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°29'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice opraveny ze 12 stupňů na 16 stupňů v. d.;
ID: 14110389

6765a

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zarostlá mez vedle lesní cesty v chatové oblasti na SZ okraji obce Rozdrojovice. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°30'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-24
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046074

6767c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8797663

6847c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Rejštejn: východní část obce při silnici na Červenou
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'26.88''N, 13°31'11.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-08
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: zplaněle
ID: 14138683

6851d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Dubenec: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118187

6852d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 613.Purkarec, v obci, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°27'8.60''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001
nálezce: Rudolf Hlaváček; J. Těšitel; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828456

6854a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Nádražní 159, mezi zahrádkami
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'32.77''N, 14°42'56.25''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-07-09
nálezce: Václav Pošvic
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 41. Vlkov: prašná cesta (žlutě a červeně značená turistická cesta) a její blízké okolí vedoucí paralelně podél vých. strany
železnice (drobné písčiny při okraji lesa, "loukopole", lesní okraje, svahy zářezu železniční tratě) a trávníky v intravilánu obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.90''N, 14°43'35.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle u železničního přejezdu; liniová lokalita: 49°08'55,6"N, 14°43'41,6"E; 49°09'21,5"N, 14°43'32,8"E; kvadranty
6854a a 6854c
ID: 13806034

6856c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 552. Jindřichův Hradec: trávníky v Denisově ulici od parkoviště Jitřenka po křížení s Claudiusovou ulicí
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.60''N, 15°0'33.70''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 13814968

6856d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Malý Ratmírov: u SV okraje hráze Ratmírovského rybníka
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.53''N, 15°7'16.21''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplaněle
ID: 13908584

6857c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 641. Kunžak: Mosty, od autobusové zastávky na hlavní silnici po vsv. okraj vsi (cesta k Novému rybníku) 0,05 km již. až 0,55
km vsv. od kapličky ve vsi, trávníky, záhonky, okraje cest a ruderální vegetace
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.10''N, 15°14'16.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 610-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělý
ID: 13816558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

6859c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Dolní Vilímeč; Neobhospodařovaný druhově velmi bohatý porost na mírném svahu pod lesem, expandují křoviny a ovsík,
reprezentativnost prostorově různá, místy přechody do T4.2 a T3.5.
souřadnice: 49°8'6.23''N, 15°31'28.16''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jistě druhotný výskyt, zřejmě utečené ze zahrady; T1.1
ID: 11576020

6862a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: chatová osada pod pravou stranou silnice Třesov–Stropešín, 0,7–0,8 km ZJZ od kostela v Hartvíkovicích
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.56''N, 16°4'30.36''E, ± 109m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl. ze zahrádek u chat
ID: 8828979

6863c

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Lhánice: křižovatka lesních cest jižním svahu plochého návrší Na Hlinách (392 m) asi 1,4 km VJV od
zvonice ve vsi; zplaněle na narušených místech; 380 m s. m. Zem. souř.: 490615 N & 161408 E ± 100 m
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°14'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-06-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA20/153; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14117999

6865a

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Ostopovice: Urbanův kopec, u cesty v zahrádkářské kolonii 0,86 km JZ-JJZ od kaple ve
vsi. S. m. 324 m. 490916 N & 163223 E. Grid reference: 6865adc
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'23.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR13/1286; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

původní jméno: J. Danihelka 2020: Lychnis coronaria;
lokalita: Moravia centr., Brno: solo arenaceo prope aquaeductum in colle Červený kopec; conglom. devon. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'45.00''N, 16°34'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-06-24
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046075

6865b

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brünn, Mähren. Schutthaufen in d. aufgelassenen Ziegelei in d. Hohlwege [= ulice Úvoz]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.21''N, 16°35'38.47''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-14
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046084

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bo: Černovice, u silnice u zahrádek
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'36.74''N, 16°38'25.65''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110386

6872d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7726713

6873c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7630369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

6951b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118191

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Česká Lhota: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.42''N, 14°16'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118186

6951c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118185

6951d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Sedlovice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°15'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

6954c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Horní Slověnice, podél hlavní silnice v obci, od mostu přes Miletínský potok v ústí do rybníka Dvořiště až po odbočku silničky
vedoucí k chatové osadě na jižním břehu rybníka Dvořiště (na pravém břehu Miletínského potoka); okraj silnice, chodníky, sekané
trávníky
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.57''N, 14°40'15.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělý
ID: 13888145

6954d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Třeboň, rumiště u silnice od želez. zastávky ke Kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.80''N, 14°46'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090732

6973a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385628

7049b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Distr. Prachatice: Libínké sedlo. Coemeterium
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 13°59'12.30''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090687

7051c

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Brloh: u cesty z obce k rezervaci Na stráži
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'38.00''N, 14°13'31.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1999-08-31
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG99/072; distr. phytogeogr. 37j Blanský les;
ID: 14046086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

7052a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118188

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Kaliště u Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.62''N, 14°22'47.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118189

7052c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118190

7069c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Bývalé pole
souřadnice: 48°54'17.78''N, 17°13'22.83''E, ± 138m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12076703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

7069d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Mikátová Blanka et al. Biolog. hodnocení realizace stavby Moder. tratě Hodonín - Mor. Písek.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6578883

7151b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: 43.Holubov, skládka suti u cesty z Holubova k PR Bořinka ca 0,4 km od obce, 520 m n. m., 7151b; L. Lippl.
souřadnice: 48°53'35.10''N, 14°19'0.40''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817795

7152c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118195

7153a

lokalita: Komařice, svah nad silnicí pod el. vedením 0,5 km z od Komařic
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'40.61''N, 14°32'17.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-10-10
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122891

7162a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: PP Cínová hora 2020
souřadnice: 48°52'4.87''N, 16°0'47.46''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Zuzana Němcová; Radomír Němec
pramen: Němec Radomír, Němcová Zuzana (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu přírodní památky
Cínová hora
projekt: NDOP
ID: 12074771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

7162c

původní jméno: Agrostemma vulgaris
lokalita: Kaidling [= Havraníky] bei Znaim
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°0'29.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-06-16
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013923

7166c

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'12.35''N, 16°40'33.78''E, ± 271m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11959144

7168a

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Mutěnice, distr. Hodonín, in silva frondosa quam Doubrava app., ca 3 km ad meridio-orientem a pago, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.51''N, 17°3'54.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-08
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128582

7168b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Zbrodský les, porost 37 C 4 + 37 D 5 jihovýchod (segment 19)
souřadnice: 48°53'10.56''N, 17°5'0.71''E, ± 94m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: uživatel Jiří Danihelka: Po domluvě s autorem nálezu opraveno z Lychnis chalcedonica na L. coronaria.
ID: 11970157

7251b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

7251d

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118193

7252a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Zahořánky: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.80''N, 14°22'30.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118198

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Sedlice: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.27''N, 14°23'28.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118197

7252d

původní jméno: Agrostemma coronaria
lokalita: Kaplitz [= Kaplice]
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.06''N, 14°29'38.30''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1837
nálezce:  Schöfferle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Kaplice: suchá mez nad cestou a nad zahrádkami, asi 0,35 km S–SSV od kostela Panny Marie v centru města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.64''N, 14°29'50.04''E, ± 70m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2021-10-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118159

7253a

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Soběnovská vrchovina - obec Soběnov
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'45.70''N, 14°32'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1980-08-13
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090729

7265b

původní jméno: orig.: Lychnis coronaria; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, u cesty podél severního břehu rybníku Šibeničník, ca 2,3 km J–JJZ od kostela na náměstí, na
zbytcích odpadu ze zahrádky. S. m. 195 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°37'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-06-12
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA02/115; duplum at MMI; grid reference: 7265b08; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14046073

7351b

původní jméno: Lychnis coronaria
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14118194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




